
                                                                                                                

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

43-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 декабря 2022 года                                                               № 613  

 

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым от 25.03.2019 г. №865 «Об утверждении Порядка 

взаимодействия органов местного самоуправления и подведомственных им 

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) 

организациями на территории муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

постановлением  Правительства РФ от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении 

общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, 

подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных 

организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) 

деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня 

видов деятельности, в отношении которых федеральными органами 

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается 

порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с 

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями», на основании 

предложения прокурора от 05.12.2022 года  № Исорг-20350005-2601-22/-

20350005, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым,  

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение Белогорского районного совета Республики Крым 

от 25.03.2019 г. № 865 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов 

местного самоуправления и подведомственных им муниципальных 

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

 



и добровольческими (волонтерскими) организациями на территории 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

 

1.1. пункт 2 Решения отменить; 

1.2. Приложение № 2 к Решению исключить.  

   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

на официальном сайте муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на портале Правительства Республики Крым 

belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

Председатель  

районного совета       А.С. Юнусов 


